

**P R O T O K Ó Ł NR XXVIII/2005
Z XXVIII SESJI RADY GMINY MICHAŁÓW**

odbytej w dniu 15 września 2005

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Michałowie .

Na sali obrad obecnych jest 11 radnych oraz 1 nowo wybrany radny do złożenia ślubowania.

Sesję rozpoczęto o godzinie 10 –tej.

Ponadto w sesji udział biorą:

- 1.Wójt Gminy – Pan Stanisław Szewczyk**
- 2.Zastępca Wójta – Pani Henryka Gietka Bębenek**
- 3. Skarbnik Gminy – Pani Halina Głombińska**
- 4.Doradca Prawny**

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję wypowiedział :WYSOKA RADO- otwieram zwyczajną sesję Rady Gminy w Michałowie – przywitał wszystkich obecnych stwierdzając jednocześnie , że na stan 15 radnych w sesji bierze udział 11 radnych plus 1 radny do złożenia ślubowania , a zatem Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i rozstrzygnięć.

Przewodniczący Rady Gminy na sekretarza obrad wyznaczył Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Radnego – Pana Artura Zycha.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że Panowie radni otrzymali projekt porządku obrad dzisiejszej sesji , dla przypomnienia przedstawie:

1. Otwarcie obrad sesji .
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Informacja Gminnej Komisji Wyborczej w Michałowie o wynikach wyborów uzupełniających do Rady Gminy w okręgu wyborczym Nr 3.
4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.
7. Sprawozdanie Wójta z prac między sesjami.
8. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2005 roku .
9. Informacja z realizacji GRPiRPA na 2005 rok.

10. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji.

11. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

- wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2005 rok
- przekształcenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Michałowie w samorządową instytucję kultury pn. Gminna Biblioteka Publiczna w Michałowie
- przystąpienia Gminy Michałów do związku międzygminnego pod nazwą Ekologiczny Związek Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie

12. Interpelacje i zapytania radnych .

13. Wolne wnioski i informacje .

14. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad sesji .

Następnie zwraca się z zapytaniem czy Radni wnoszą propozycje zmian porządku obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawiony porządek obrad sesji poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 10 było za 1 przeciw.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że w dniu 21 sierpnia 2005 br odbyły się w naszej Gminie wybory uzupełniające do Rady Gminy Michałów.

Prosi Zastępcę Wójta Gminy o przedstawienie informacji Gminnej Komisji Wyborczej o wynikach wyborów uzupełniających do Rady Gminy w okręgu wyborczym Nr 3.

Zastępca Wójta przedstawia informację , informując , że radnym został wybrany Pan Franciszek Zięba zamieszkały w Węchadłowie.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że zgodnie z art. 23 a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie.

Ślubowanie odbywa się w ten sposób , że po odczytaniu roty wybrany radny powstaje i wypowiada słowo ślubując.

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „**Tak mi dopomóż Bóg**”

Przewodniczący Rady Gminy odczytuje rotę ślubowania.

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej , ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie , rzetelnie i uczciwie , mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”

Pan Zięba wypowiedział „**ślubuję**” z dodaniem zdania „**Tak mi dopomóż Bóg**”

Nowo wybrany radny złożył ślubowanie.

W związku z tym na dzisiejszej sesji obecnych jest 12 radnych.

Ad. 5.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że kolejnym punktem porządku obrad sesji jest przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Jednocześnie informuję , że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy jest wyłożony do wglądu na sali obrad , a także dostępny w biurze rady.

Czy są uwagi do treści protokołu.

Uwag nie było .Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie .

W wyniku głosowania protokół został przyjęty.

Radny Ziółkowski pyta kto był pomysłodawcą podniesienia diet dla radnych , ponieważ osobiście nie byłem na ostatniej sesji , ale w protokole jest zapis .

Głos zabrał Radny Tyburczyk który poinformował , że padła taka propozycja również i z jego strony , ale była mowa o przewodniczących komisji.

Przewodniczący pracują więcej od innych radnych i muszą się więcej angażować

Ad.6.

Kolejnym punktem dzisiejszej sesji jest informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy informuje :

- wzięłem udział z okazji święta Policji w Pińczowie
- wzięłem udział w uroczystościach 80 –lecia OSP w Pawłowicach

Ad.7.

Przewodniczący Rady Gminy po przedstawieniu informacji prosi Wójta Gminy o przedstawienie sprawozdania z prac między sesjami.

Wójt Gminy informuje:

- sprawa wodociągowania była priorytetem moich działań, wyjazdy uzgodnienia pochłonęły bardzo dużo czasu
- przygotowania do uroczystości 80 –lecia OSP Pawłowice
- przygotowania do dożynek Wojewódzkich
- rozstrzygnięto przetarg na zakup sprzętu komputerowego dla Gminnego Centrum Kultury oraz łącza satelitarne
- odbył się przetarg na roboty budowlane Gminnego Centrum Kultury w Michałowie który unieważniono

Przewodniczący Rady Gminy pyta czy są uwagi do przedstawionego sprawozdania.

Radny Zych jakie były koszty związane z przygotowaniem uroczystości w Pawłowicach.

Skarbnik kolejno przedstawia wydatki związane z uroczystością w Pawłowicach .

Radny Ziółkowski pyta czy łączność ,która ma być w budynku przeznaczonym na Centrum Kultury będzie dla całej gminy , czy jest symulacja kosztów utrzymania tego Centrum.

Wójt Gminy odpowiada to zależy od Rady od Was Panowie , ale będzie dla wszystkich mieszkańców pod warunkiem przyjęcia stosownego statutu dla Biblioteki tzn. Statutu , który Państwu przygotowaliśmy .Statut zawiera zapisy pozwalające wyjść z internetem dla wszystkich mieszkańców gminy .Natomiast koszty utrzymania jednocześnie wiążą się z ilością osób zatrudnionych a co za tym idzie czasem pracy GCK. Przecież musimy sobie zdawać sprawę , że w tym właśnie centrum musi być nadzór.

Radny Klamiński mam pytanie do Pana Wójta czy czynił Pan zabiegi na pozyskanie środków z zewnątrz na wodociągowanie, i moja prośba , aby prace kontynuować w tym roku .

Wójt Gminy odpowiada , że zgadzam się z panem , ale mogliśmy wodociągować wyłącznie z własnych środków .Natomiast pieniądze które prawdopodobnie pozyskaliśmy muszą być zatwierdzone również przez Wojewodę . Przetargi są długie.

Radny Koziara chcę jeszcze zwrócić uwagę , że koszty poniesione w Pawłowicach z okazji uroczystości były wyższe należy rozdzielić koszty remontu od kosztów samej imprezy.

Wójt Gminy odpowiada na pytanie , że miesięcznie będzie nas kosztowało 280 dolarów jeżeli ktoś z mieszkańców będzie chciał korzystać musi założyć antenę do łączności radiowej i wyposażyć komputer w odpowiednią kartę .

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że na salę obrad przybyła Pani Dyrektor Gimnazjum z Węchadłowa i prosi o zabranie głosu.

Pani Dyrektor zwraca się do Pana Przewodniczącego Rady Gminy, Pań, Panów Radnych, Wójta Gminy, Pani Wójt i Pani Skarbnik z zaproszeniem na sesję popularno naukową wręczając jednocześnie zaproszenia. Sesja ta odbędzie się 2 października 2005 roku w siedzibie Gimnazjum w Węchadłowie, gdzie wezmą udział wybitni przedstawiciele ze świata nauki.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Pani Dyrektor za zaproszenia w imieniu wszystkich zaproszonych.

Następnym punktem porządku obrad sesji jest sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2005 roku.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu i Finansów o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji odczytuje opinię – opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Panią Skarbnik o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach dotyczącej przedstawionego sprawozdania.

Pani Skarbnik odczytuje opinię – opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy pyta czy są pytania.

Radny Tyburczyk powiedział aby zabiegać o środki z zewnątrz na budowę dróg i najbardziej takie działania podjąć, aby pieniądze pozyskać.

Radny Klamiński mam uwagę do wykonania działu łowiectwo jest bardzo małe, a patrząc na tereny łowieckie widać, zwierzyna jest odstrzeliwana.

Muszę powiedzieć, że to budżet konsumpcyjny, czy w tym temacie zrobiono wszystko, aby pozyskać środki z zewnątrz, ja osobiście wolałbym drogi niżeli internet.

Radny Zięba jestem od dziś razem z wami, dlatego mam gorącą prośbę, abyście się przychylni do prośby żeby wyasfaltować odcinek drogi 1 km w kierunku Przewód. Spółdzielnia Produkcyjna w Przewodach chce partycypować w kosztach dlatego moja prośba do Panów o poparcie mojego wniosku.

Po wniesionych uwagach sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2005 roku zostało przyjęte.

Ad.9.

Przewodniczący Rady Gminy prosi pod nieobecność Przewodniczącego Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Panią Skarbnik o przedstawienie informacji z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2005 rok.

Pani Skarbnik przedstawia informację.

Przewodniczący Rady Gminy pyta czy są uwagi do przedstawionej informacji.

Radny Ziółkowski mam prośbę, aby taką informację mógł otrzymać.

W przerwie obrad sesji Skarbnik Gminy przekazała radnym pisemną informację.

/informacja stanowi załącznik do protokołu/

Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2005 rok została przyjęta.

Ad.10.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Panią Zastępcę Wójta Gminy o przedstawienie informacji z realizacji uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji.

Zastępca Wójta przedstawia informację – informacja została przyjęta.

Ad. 11.

Przewodniczący Rady Gminy informuje, że wraz z zawiadomieniem o sesji radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2005 rok.

Prosi Przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu i Finansów

o odczytanie opinii.

Przewodniczący komisji przedstawia opinię – opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Wiceprzewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały .

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytuje projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2005 rok.

Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 12 było za.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że następnym punktem porządku obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie przekształcenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Michałowie w samorządową instytucję kultury pn. Gminna Biblioteka Publiczna w Michałowie

Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji Zdrowia , Oświaty ,Kultury Bezpieczeństwa Publicznego Bezpieczeństwa Przeciwopozarowego Bezpieczeństwa Publicznego o odczytanie opinii. Przewodniczący Komisji odczytuje opinie – opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu i Finansów o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji odczytuje opinię – opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy prosi o dyskusję:

Radny Zięba pyta jaki będzie koszt utrzymania Centrum Kultury.

Wójt Gminy informuje , że na posiedzeniu komisji była dyskusja w temacie projektu uchwały i statutu musimy dokonać pewnych zmian w zapisie statutu. Musimy wykreślić świetlice, gdyż będzie to kolidowało z OSP , a jednocześnie taki zapis nie może być gdyż jest niezgodny z przepisami prawa.

Odnosnie kosztów na dzień dzisiejszy wydajemy 40 tys.zł. w roku 2005 , więc koszty nie będą wysokie. W przyszłości będzie to zależało od Rady .Przeznaczmy większe środki GCK będzie pracowało dłużej mniejsze krócej.

Radny Klamiński należy to pilnować , przecież młodzież będzie chciała korzystać, dlatego sugestia wykreślenia świetlic mogła by pozostać.

Pozostawienie świetlicy bez nadzoru będzie niemożliwe.

Radny Tyburczyk na posiedzeniu komisja wprowadzono zapis , że obsługę finansowo-księgową prowadzić będzie urząd gminy .

Wójt Gminy ,jeżeli Rada Gminy nie da pozwolenia na zatrudnienie poprzez wydzielenie w budżecie środków to nie zatrudnię.

Radny Ziółkowski czytając projekt uchwały i Statut jest tylko mowa o bibliotekach , a nic o , świetlicach dlatego moim zdaniem należy wykreślić § 17,a dokonać zapisu , że obsługę finansową biblioteki prowadzić będzie urząd gminy.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Wiceprzewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały .

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytuje projekt uchwały ze zmianami.

Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie .

W wyniku głosowania 12 było za.

Kolejnym punktem porządku obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie przystąpienia gminy Michałów do związku międzygminnego pod nazwą Ekologiczny Związek Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu i Finansów o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji odczytuje wniosek komisji o wycofanie z porządku obrad sesji punktu

projektu uchwały przystąpienia gminy Michałów do związku międzygminnego pod nazwą Ekologiczny Związek Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie.
Radny Ziółkowski pyta czy jest to firma już istniejąca i jaka jest kondycja finansowa czy, sąsiednie gminy przystąpiły i ile będzie nas to kosztować.
Radny Tyburczyk ja osobiście jestem przeciwny przystąpieniu do tego związku.
Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie wniosek komisji ,
W wyniku głosowania 12 było przeciw.

Następnym punktem porządku obrad dzisiejszej sesji jest projekt uchwały w sprawie zapewnienia rocznego przygotowania przedszkolnego dla dzieci w wieku 6 lat.
Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji Zdrowia , Oświaty ,Kultury Bezpieczeństwa Publicznego Bezpieczeństwa Przeciwpożarowego o przedstawienie opinii.
Przewodniczący Komisji przedstawia opinię – opinia pozytywna.
Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji Zdrowia Oświaty Kultury Bezpieczeństwa Publicznego Bezpieczeństwa Przeciwpożarowego o odczytanie opinii.
Przewodniczący Komisji odczytuje opinie – opinia negatywna,
Radny Klamiński problem przedszkoli był i jest dalej każdy go się tyka , niewiele możemy dać dzieciom wiejskim .
Jest dylemat czy nas stać wydawać 400 tys. na 100 dzieci, czy nie warto wynająć samochód i przewieźć te dzieci, musimy się zastanowić poważnie , żeby dzieciom nie zrobić krzywdy i zastanowić się nad wydatkami , dlatego proponuję ,aby Pani Skarbnik przygotowała koszty utrzymania poszczególnych przedszkoli.
Zgłaszam wniosek formalny o przełożenie tego projektu uchwały na sesję następną.
Przewodniczący Rady Gminy poddaje wniosek pod głosowanie.
W wyniku głosowania 10 za 2 wstrzymujące.

ZAPYTANIA I WNIOSKI

1. Wójt Gminy chciałbym poinformować , ze do końca listopada jest termin składania wniosków ubiegania się o środki finansowe z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2005-2009
Głównym celem tego Mechanizmu jest ochrona środowiska .
Dlatego zwracam się z pytaniem czy mogę w tym temacie składać wnioski , bo jednym warunkiem Jest udział w tym przedsięwzięciu gminy , zabezpieczenie środków finansowych w naszym budżecie w wysokości 40 % wartości tj. 40 % z kwoty 250 000 EURO
Proszę Radę o decyzję ponieważ przygotowanie projektu kosztuje , a wydatkowane środki Będą zmarnowane , jeżeli Rada Gminy na następnej sesji nie podejmie uchwały intencyjnej.
Przewodniczący poddaje pod głosowanie propozycji Wójta .
Wszyscy za składaniem wniosku i deklaracja podjęcia uchwały.

Radny Ziółkowski mam pewne uwagi jeżeli zerówki przeniesie się do szkół to jedyną alternatywą będzie likwidacja przedszkoli .
Radny Tyburczyk to przecież był mój wniosek nie uchylam się od tego.

Radny Janus komisja Rewizyjna musi przeprowadzić kontrolę na moście w Sędowicach , a Wójt wystąpi o środki, my jako mieszkańcy środki przekazaliśmy.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała , że nie ma komisja takich uprawnień są od tego specjaliści.

Radny Klamiński albo zamknąć most albo przystąpić do remontu bo zagraża bezpieczeństwu.

Radny Klamiński – chce poinformować , że położono asfalt na odcinku drogi powiatowej Wrocieryż – Sędowice.

Wobec wyczerpania się porządku obrad sesji Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział zamykam zwyczajną sesję Rady Gminy w Michałowie dziękując wszystkim za udział.

/sesję zakończono o godzinie 13-tej/

Sekretarz obrad
ARTUR ZYCH

PROTOKOLANT
TERESA DZIERŻAK

PRZEWODNICZĄCY
R A D Y G M I N Y
STANISŁAW BOCHENEK